
  令和４年１１月１５日 

関 係 者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

小坂憲次杯 第５回長野県剣道大会（11/23 開催） 
「中学生男子の部」「中学生女子の部」開催延期のお知らせ 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。心から厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記大会につきまして、開催に向けて準備を進めておりますが、長野県内における新型コロナ

ウイルス新規感染者数が１０月末ごろから増え始め、感染再拡大の状況となってきております。中でも、

学校や高齢者施設での感染者数増加、集団感染による影響が顕在化してきており、県内の感染拡大傾向

は今後も続くものと見られるため、開催可否の判断を含め大会日程及び運営方法について、状況を見極

めつつ慎重に検討しているところでございます。 

県内の小中学校で学年閉鎖や学級閉鎖等の措置がとられている学校数は、現段階ではさほど多くはな

いものの今後増加すると予想されており、実際のところ、中学校では部活動の休止、練習試合等を含め

た対外試合参加が禁止となっている学校が増えてきております。その影響により、今後不参加チームが

増え、当日の大会運営に支障が生じることが懸念されます。また、今週末には、県剣道ジュニア強化委

員会主催による中学生対象の強化錬成会が開催されるため、参加される選手はもとより保護者をはじめ

とする関係者の皆様にかかる負担が想像以上に大きなものになると考えます。 

 そこで、現状に鑑みて、本大会の「中学生男子の部」「中学生女子の部」の開催を延期とし、下記のと

おりの対応といたします。参加を心待ちにされていた中学生の皆さん、関係者の皆様には大変心苦しい

決定となりましたこと、また、直前の連絡となりましたことを心からお詫び申し上げます。参加者の皆

様の健康安全を考慮した上での苦渋の決断でございますので、何とぞご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

 １ 開催延期行事について 

   小坂憲次杯 第５回長野県剣道大会「中学生男子の部」「中学生女子の部」 

    期日：令和４年１１月２３日（水・祝）会場：長野市真島総合スポーツアリーナ（ホワイトリング） 

 

 ２ 開催延期に伴う今後の対応について 

  ・期日は令和５年２月を予定しています。会場等は未定です。詳細は決まり次第通知いたします。 

参加につきましては、改めて申し込みをしていただきます。 

  ・今回の大会参加費の返金につきましては、後日通知いたします。 

 

 ３ その他 

  ・現段階では「小学生の部」「成年男子の部」「成年女子の部」は開催する予定ですが、今後の感染 

状況によっては急遽開催延期または中止になる場合があります。あらかじめご了承ください。 

以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL ０２６－２３７－８９３９ 

FAX ０２６－２３５－８２６６ 


